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Cumhurbaşkanlığı Devlet Denetleme Kurulu, TMMOB’ye yönelik yaptığı araştırma ve inceleme için 25 Eylül 
2008 tarihinde yeni bilgiler istedi...

DEVLET DENETLEME KURULU TMMOB’DEN YENİ BİLGİLER İSTEDİ

Meslek birliklerine yönelik inceleme başlatan DDK’nın daha 
önce TMMOB’den istemiş olduğu belge ve bilgiler 2 Eylül 
2008 tarihinde Kurul’a yollanmıştı. 

TÜRK MÜHENDİS VE MİMAR ODALARI BİRLİĞİ 
BAŞKANLIĞINA 

İLGİ: a) 22.05.2008 tarih ve 107 sayılı yazımız. b) 
02.09.2008 tarih ve 1591 sayılı yazınız. 

Malumları olduğu üzere, ilgi (a) yazımızla Birliğinizden 
“Kamu Kurumu Niteliğinde Meslek Kuruluşlarının” daha iyi 
ve etkin bir şekilde hizmetlerini yürütmelerine ilişkin Bir-
lik görüşleri ile bazı belge ve bilgiler talep edilmiş, ilgi (b) 
yazınızla bilgi ve belgeler gönderilmiş, ancak konuya ilişkin 
Birliğinizin görüş ve önerileri bildirilmemiştir. 

Kurulumuzca yapılan inceleme ve araştırma çalışması, mes-
lek kuruluşlarındaki mevcut uygulamaların ve sorunların 
tespit edilmesi, meslek kuruluşlarının görüş ve önerilerini 
de dikkate alarak söz konusu sorunların giderilmesine ve 
hizmetlerin daha etkin ve verimli yürütülmesine yönelik 
öneriler getirilmesini amaçlamaktadır. 

Bu çerçevede; Birliğiniz tarafından getirilecek önerilere Ku-
rulumuzca büyük önem atfedilmektedir. 

Diğer yandan, meslek kuruluşlarından gönderilmiş olan bilgi 
ve belgelerin değerlendirilmesi sonucunda çalışmanın deva-
mında ilgi (a) yazımızla istediklerimize ek olarak ekli tabloda 
belirtilen bilgi ve belgelere de ihtiyaç hasıl olmuştur. 

Bu itibarla, Birliğinizin konuya ilişkin görüş ve önerileri ile 
ekli listede belirtilen bilgi ve belgelerin 15 Kasım 2008 ta-
rihine kadar Kurulumuza gönderilmesi hususunda gereğini 
rica ederiz. 

TALEP EDİLEN EK BİLGİ VE BELGELER: 

1- Birlik ve Odalarda uygulanmakta olan muhasebe sistemi, 
tutulan defterler ve hesap planına ilişkin ayrıntılı bilgi ile bu 
konuda bir düzenleme varsa (Yönetmelik, esas, tebliğ, genel 
yazı vs.) birer örneği. 

Nakit fazlalarının nemalandırılmasına ilişkin uygulama hak-
kında bilgi. (Nemalandırmada tercih edilen araçlar, uygula-
nan ilkeler ve nemalandırma kararının verilmesi prosedürü, 
profesyonel yardım alınıp alınmadığı vs.) 

Ayrıca, Birlik ve odaların muhasebe sonuçlarının raporlama-
sına ilişkin; 

-Raporlamada kullanılan tablo örnekleri.
-Raporlama zamanları (aylık, üç aylık, altı aylık, yıllık vs.) 
-Raporların sunulduğu merciler. 
-Raporların internet, gazete, ilan tahtası vs. ile üyeler veya 
kamuoyu ile paylaşılıp paylaşılmadığı. 

2- Birlik ve Odaların alım, satım ve ihale işlemlerinin nasıl 
yürütüldüğüne ilişkin ayrıntılı bilgi ile bu konuda bir düzenle-
me varsa (Yönetmelik, esas, tebliğ, genel yazı vs.) bir örne-
ği. Genel bir düzenleme ve uygulama yoksa, farklı uygulama 
örnekleri.  

3- Birlik ve Odalarda personel istihdamına ilişkin bilgi. (İşe 
alma, sosyal ve mali haklar, disiplin ve ceza usulleri ve işten 
çıkarma, mali hakların nasıl tespit edildiği ve artırıldığı vs.) 
-Bu konuda bir düzenleme varsa (Yönetmelik, esas, tebliğ, 
genel yazı vs.) bir örneği. 

-Genel bir düzenleme ve uygulama yoksa, farklı uygulama 
örnekleri. 

-2007 yılında unvan ve pozisyonlar itibariyle yapılan ödeme-
leri gösterecek ekli tablonun doldurulması (EK: 1) 

4- Birliğin doğrudan veya dolaylı olarak % 50’den fazla or-
taklığı bulunan iştiraklerinin ve Birliğin mali imkanlarıyla ku-
rulan ve faaliyetlerini sürdüren Vakıfların son iki yıllık, gelir, 
gider tabloları, bilançoları ve faaliyet raporları. 

5- Üye kayıt ve güncelleme işlemlerine ilişkin bilgi, konuya 
ilişkin varsa düzenlemelerin (Yönetmelik, esas, tebliğ, genel 
yazı vs.) birer örneği. 

6- Birliğe bağlı bazı odaların seçimlerine ilişkin ekli tablodaki 
bilgiler (Ek:2) 

(Üye sayılarına göre en büyük iki, en küçük iki, orta iki ol-
mak üzere yalnızca 6 oda ve bunların şubelerine ilişkin bilgi-
ler gönderilecektir.) 

Ayrıca son üç Birlik Genel Kuruluna ilişkin olarak; odalar iti-
bariyle toplam genel kurula katılması gereken üye ve delege 
sayısı, katılan üye ve delege sayısı, yönetim kurulu için oy 
kullanan üye ve delege sayısı, geçerli sayılan oy sayısı. 

7- Birliğe bağlı bazı odaların bazı şubelerinin gelir ve giderle-
rine ilişkin ekli tablodaki bilgiler (Ek:3) 

(Üye sayılarına göre en büyük iki, en küçük iki, orta iki ol-
mak üzere 6 odanın yine üye sayılarına göre en büyük, en 
küçük ve orta olmak üzere altışar şubesine ilişkin bilgiler 
gönderilecektir.)
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İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ KANUNU İLE İLGİLİ TARAFLAR 
YENİDEN BİR ARAYA GELDİ

İş Sağlığı ve Güvenliği Kanun Tasarısı ile ilgili taraflar, 10 Ekim 2008 tarihinde yeniden 

bir araya geldiler. Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Faruk Çelik’in başkanlık ettiği top-

lantıda, TTB, DİSK, KESK ve TMMOB konuya ilişkin olarak bir gün önce kamuoyuna 

açıkladıkları deklarasyonu Bakanlığa sundular.

Toplantıya; TMMOB adına Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, Yürütme Kurulu 

Üyesi Alaeddin Aras ile Hukuk Danışmanı Av. Nurten Çağlar Yakış katıldı.

ARAŞTIRMA GELİŞTİRME FAALİYETLERİNİN DESTEKLENMESİNE İLİŞKİN 

UYGULAMA VE DENETİM YÖNETMELİĞİ’NİN İPTALİ İÇİN DAVA AÇILDI

Araştırma ve Geliştirme Faaliyetlerinin Desteklenmesine İlişkin Uygu-

lama ve Denetim Yönetmeliği’nde “mühendis” ile “teknisyen”in aynı 

seviyede tanımlanması dolayısıyla yönetmeliğin ilgili maddesinin iptali 

ve yürütmesinin durdurulması ile dayanak yasanın Anayasa Mahke-

mesi’ne götürülmesi istemiyle dava açıldı. 

TMMOB, 31.07.2008 tarih ve 26953 sayılı Resmi Gazete’de ya-

yımlanarak yürürlüğe giren “Araştırma ve Geliştirme Faaliyetlerinin 

Desteklenmesine İlişkin Uygulama ve Denetim Yönetmeliği”nin “Ta-

nımlar” başlığı altında düzenlenen 2. maddenin “teknisyen” tanımının 

iptali, yürütmenin durdurulması ve aynı tanımın dayanak 5746 sayılı 

Yasa’nın 2. maddesinde yapılmasından dolayı da Yasa’nın Anayasa’ya 

aykırı bir düzenleme içermesi nedeniyle Anayasa Mahkemesi önüne götürülmesi istemiyle Danıştay’a başvurdu. 

12.03.2008 tarih ve 26814 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 5746 sayılı “Araştırma ve Geliştirme Faaliyetlerinin 

Desteklenmesi Hakkında Kanun” ile 31.07.2008 tarih ve 26953 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan (Maliye Bakanlığı 

ile Sanayi ve Ticaret Bakanlığı’ndan) Araştırma ve Geliştirme Faaliyetlerinin Desteklenmesine İlişkin Uygulama ve 

Denetim Yönetmeliği’nde; mühendis ile teknisyen aynı seviyede tanımlanıyor.  
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TMMOB 40. DÖNEM DANIŞMA KURULU TOPLANTISI YAPILDI

TMMOB 40. Dönem I. Danışma Kurulu, 11 Ekim 2008 
tarihinde İMO Teoman Öztürk Salonu'nda toplandı. 391 
kişinin katıldığı toplantıda yapılan konuşmalara dünyada 
yaşanan krizin emekçi kesimlere yansıması ve Türkiye'ye 
etkileri damgasını vurdu. 

Danışma Kurulu toplantısı TMMOB Yönetim Kurulu 
Başkanı Mehmet Soğancı'nın açış konuşmasıyla başladı. 
Konuşmasına, Genel Kurul sonuç bildirgesinde vurgu ya-
pılan konuları hatırlatarak başlayan Soğancı, bu tespitlerin 
üzerinden geçen beş ayda neoliberal değişim sürecinin 
dünyada ve Türkiye'de her geçen gün etkisini daha fazla 
hissettirdiğini söyledi. Küresel mali krizin tüm müdahale-
lere rağmen önü alınamaz bir şekilde derinleştiğini ifade 
eden Mehmet Soğancı, bu krizle birlikte kapitalizmin ge-
leceğinin de tartışmalı hale geldiğini söyledi. 

Mehmet Soğancı, bu krizin faturasının yine emekçilere ve 
geri kalmış ülkelere çıkacağını belirterek, "Kapitalizmin 
iflasının ilan edildiği böylesine bir dönemde, tüm dünya-
daki emekten ve halktan yana güçlerin 'daha demokratik, 
daha barışçı, gelirini adaletli paylaşan' bir dünya için mü-
cadelesinin yükseltilmesi zamanıdır. Böyle bir süreçte, 
TMMOB'ye ve bağlı odalarına büyük görevler düşüyor. 
Ülkemizin emekten ve halktan yana güçlerini seferber 
edebilmek için üzerimize düşen sorumluluğu yerine ge-
tirmemiz gerekiyor. TMMOB emek ve demokrasi güç-

leri ile birlikte omuz omuza böylesi bir hattı yürütmek 
zorundadır. Bizim sorumluluğumuz çok büyük. TMMOB 
sorumluluğunun bilincindedir ve bu sorumluluğun gerek-
lerini yerine getirmek zorundadır" dedi.

Konuşmasında, Kürt sorunu ve son yaşanan gelişmelere 
de değinen Soğancı, "Bu ülkede sıkılan her kurşun, atılan 
her bomba, patlayan her mayın, yapılan her türlü saldırı, 
gerçekleşen her türlü silahlı çatışma ülkemizde barış için-
de bir arada yaşama umuduna vurulan bir darbe oluyor. 
Yıllardır devam eden silahlı çatışmaların kimseye fayda 
getirmediği ortada, silahların konuştuğu yerde barışın 
sesi duyulamıyor ne yazık ki. Artık, savaş çığlıkları yeri-
ne demokrasiye, hukuk devleti düzenine ve özgürlüklere 
kulak vermek gerekiyor" diye konuştu.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı'dan 
sonra sırasıyla; Emin Koramaz (MMO Yönetim Kurulu 
Başkanı), Ali Fahri Özten (HKMO Yönetim Kurulu Baş-
kanı), Mehmet Torun (MADENMO Yönetim Kurulu 
Başkanı), Kemal Zeki Taydaş (GIDAMO Yönetim Kuru-
lu Üyesi), Serdar Harp (İMO Yönetim Kurulu Başkanı), 
Şevket Demirbaş (JFMO Yönetim Kurulu Başkanı), Musa 
Çeçen (EMO Yönetim Kurulu Başkanı), Kaya Güvenç 
(TMMOB Eski Başkanı), Redife Kolçak (PEYZAJMO 
Yönetim Kurulu Üyesi), Hakkı Atıl (JMO Yönetim Kuru-
lu II. Başkanı), İdris Ekmen (Diyarbakır İKK Sekreteri), 
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Ferdan Çiftçi (İzmir İKK Sekreteri), Cemal Gökçe (İMO 
İstanbul Şube Başkanı), Hüseyin Atıcı (MMO Adana Şube 
Başkanı), Erhan Karaçay (EMO İstanbul Şube Başkanı), 
Yavuz Önen (TMMOB Eski Başkanı), Tevfik Özlüdemir 
(HKMO İstanbul Şube Başkanı), Tarık Şengül (ŞPO Yö-
netim Kurulu Başkanı), İlhan Demiröz (Bursa İKK Sekre-
teri), Dinçer Mete (MMO İstanbul Şube Başkan Vekili), 
Şevket Akdemir (Van İKK Sekreteri), Coşar Büyükdoğan 
(Gemi MO Yönetim Kurulu Üyesi), Onur Doruk (İMO 
Trabzon Şube), Mehmet Mak (EMO Adana Şube Baş-
kanı), Yaşar Üzümcü (GIDAMO Yönetim Kurulu Üyesi), 
Hayati Şimşek (MMO Mersin Şube Başkan Vekili), Semih 
Oktay (MMO Diyarbakır Şube Başkan Vekili), Sevda El-
çek (EMO Ankara Şube), Şükrü Kumbasar (Samsun İKK 
Sekreteri) Özgür Yayla (GIDAMO Marmara Şube Yö-
netim Kurulu Üyesi), Hüseyin Kahraman (Kırklareli İKK 
Sekreteri), Erhan Kutlu (MMO Eskişehir Şube Başkanı), 
Erdal Taş (MMO Adana Şube), Aydın Yücel (Denizli İKK 
Sekreteri), Remzi Erişler (MMO Bursa Şube), Hakan Ay-
doğdu (Gemi M.O. İstanbul Şube), Hikmet Durukanoğlu 
(FMO İstanbul Şube Başkanı), Ali Ekber Çakar (MMO 
Yönetim Kurulu Sekreter Üyesi), Tevfik Yener (TMMOB 
Onur Kurulu Üyesi) konuştu.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet 
Soğancı'nın konuşması şöyle: 
Başta Teoman Öztürk olmak üzere kaybettiğimiz bütün 
değerlerimizin aramızda olduğunun bilinciyle 40. Dönem 

1. Danışma Kurulu toplantısını açıyorum. Daha demok-
ratik, daha özgür, insan haklarına daha saygılı bir Türki-
ye kavgasının mücadelecisi olan arkadaşlarımı, hepinizi 
şahsım ve TMMOB Yönetim Kurulu adına selamlıyor ve 
katılımınızdan dolayı hepinize Yönetim Kurulumuz adına 
teşekkür ediyorum.

“Kapitalizmin Geleceği Tartışmalı Hale Geliyor”
Genel Kurul'da yaptığımız tespitlerimizin ve öngörüleri-
mizin üzerinden beş ay geçti. Aradan geçen beş ay sonra 
bir kere daha ülkemizdeki ve dünyadaki değişimin in-
sandan, doğrudan, güzelden ve iyiden yana olmayacağını 
gördük. Bunu da zaten biliyorduk.

Neo-liberal değişim süreci dünyada ve Türkiye'de her 
geçen gün etkisini daha fazla hissettiriyor. Yoksulların 
daha fazla yoksullaştığı, siyasal yapıda pek çok değişimin 
gerçekleştiği süreç, kapitalist küreselleşmenin küresel 
kriziyle karanlık yüzünü bir kez daha gösterdi. Neo-li-
beralizmin kurallarının değişmez olduğu öngörüsü sarsı-
lırken krizden kurtulmak için sistemin taleplerine cevap 
vermenin de doğru olmadığı ortaya çıktı. Piyasanın ini-
siyatifine bırakılmış bir ekonomi sürekli kriz üretmekte, 
faturası da emekçi halka kesilmektedir. Her şey şimdi 
çatırdamakta olan piyasa tanrısının direktifleri ve ona biat 
edenlerin yönlendirmesiyle gerçekleşmektedir.

Küresel mali kriz tüm müdahalelere rağmen önü alına-
maz bir şekilde derinleşiyor. Kapitalist küreselleşme sü-
recinin sonunu işaret eden bu krizle birlikte, kapitaliz-
min geleceği de tartışmalı hale geliyor. Neo-liberalizmi 
tartışılmaz ve geri döndürülemez, kaçınılmaz bir süreç 
olarak gösterenler dahi, neo-liberalizme karşı alternatif 
arayışlarına girerken; bu dönem neo-liberalizmin mağdur 
ettiği emekçi sınıflar için de başka türlü bir tahayyülün 
tartışılması açısından imkânlar sunuyor. 

Küresel krizin nedeni olarak kimileri gücünden fazla tüke-
tenleri suçluyor ve krizin faturası daha şimdiden yoksul-
lara çıkarılmaya çalışılıyor. Krizin sonrasında yoksulluğun 
ve işsizliğin artacağını tahmin etmek bir kehanet değil. 
Önümüzdeki dönem tüm dünyada krizin derinleşerek 
devam edeceği, bunun sonucu olarak da yoksulluğun, iş-
sizliğin büyüyeceği bir dönem olacak. Böylesi bir dönem 
kapitalizmin iç çelişkilerini arttıracağı gibi aynı zamanda 
sınıf mücadelesine de ivme kazandıracaktır. 
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“Emperyalizme Bağımlı Ülkeler Krizden Daha 
Fazla Etkilenecek” 

Küresel ekonomiyle yakın bağları olan hiçbir ülke bu kriz-
den zarar görmeden kendisini kurtaramayacak. Özellikle 
Türkiye gibi kendi kaynaklarını kullanamayan, emperya-
lizme bağımlı ülkeler bu krizden daha da fazla etkilene-
cektir. Ülkenin tüm kaynakları uluslararası sermayeye 
peşkeş çekilmiş ve bugün iflasın eşiğinde krizin göbeğinde 
duran uluslararası sermayeye teslim edilmiş durumdadır. 

Türkiye'yi küresel sermayeye eklemleme süreci AKP İk-
tidarı eliyle hızla gerçekleştirilmektedir. AKP İktidarı’nın 
ülkeyi sermayeye pazarlayan, yoksulları daha da yoksul-
laştıran politikaları siyasal üstyapıda İslami gericileşme 
dalgası ile paralel yürümektedir. Sosyal devlet tahrip edi-
lirken cemaat ağları, sadaka dernekleri ülkeyi sarmıştır. 
Yurttaş olmanın gereği olan sosyal haklar, yerini biat kül-
türüne, el pençe divan durmaya bırakmıştır. 

Bu sadaka sisteminin gerçek yüzü Deniz Feneri skandalı 
ile bir kez daha ortaya çıkmış durumda. Sosyal devleti 
küçültürken cüzdanlarını büyüten siyasi iktidar temsilci-
leri, külhanbeyliği ile ayıplarını örtbas etmeye çalışıyor. 
Yolsuzluk ve yoksulluk düzeninin üstü türbanla örtülme-
ye çalışılırken, toplum içerisine gericileşme tohumları 
atılıyor.

Ülkede darbe-demokrasi ikilemi yaratılarak neo-liberal 
değişim sürecinin üstü örtülüyor. Sistemin yeni düzene 
uyum sağlayamayan eski kalıntılarının tasfiye operasyo-
nu, derin devlete, darbecilere karşı demokrasi zaferi gibi 
gösteriliyor. Hâlbuki darbecilikle mücadele 12 Eylül sis-
temi ile mücadeledir. Gericileşme, neo-liberal politikalar, 
ABD-AB-Dünya Bankası-IMF güdümünde bir Türkiye 12 
Eylül düzeninin bir sonucudur. Bu düzenle hesaplaşma-
dan darbecilikle, darbecilerle hesaplaşılamaz. 

“Silahların Susmasını Sağlayalım”

"Ergenekon yetmez, 12 Eylül darbecileri yargılansın" sözü 
doğrudur, ancak yeterli değildir. Biz 12 Eylül düzeniyle 
hesaplaşmalıyız. 

Türk Silahlı Kuvvetleri'nin Kuzey Irak'a sınır ötesi ope-
rasyon yapmasına imkân veren yetki tezkeresinin süresi 
bir yıl daha uzatıldı. Aktütün'de yaşamını kaybedenler, 
Altınova'da, Dikili'de yaşananlar içimizi acıtmaktadır. 

Bu ülkede sıkılan her kurşun, atılan her bomba, patlayan 
her mayın, yapılan her türlü saldırı, gerçekleşen her türlü 
silahlı çatışma ülkemizde barış içinde bir arada yaşama 
umuduna vurulan bir darbe oluyor. Sıkılan kurşunlar, 
atılan bombalar, patlayan mayınlar sorunu askerileştir-
mekten ve çözüm umudunu azaltmaktan başka sonuç 
vermiyor. Yıllardır devam eden silahlı çatışmaların kim-
seye fayda getirmediği ortada, silahların konuştuğu yerde 
barışın sesi duyulamıyor ne yazık ki. Artık, savaş çığlıkları 
yerine demokrasiye, hukuk devleti düzenine ve özgür-
lüklere kulak vermek gerekiyor. Şimdi bu çatışma orta-
mına; baskıcı, otoriter yönetim anlayışına karşı, özgürlük 
ve demokrasiyi; ırkçı ve milliyetçi anlayışın beslediği linç 
kültürüne karşı, bir arada kardeşçe ve barış içinde yaşa-
mayı savunma zamanıdır. 

Çağrımız insandan yana olan herkesedir: Şiddete, saldı-
rıya, çatışmaya, silaha, akan kana karşı çıkalım. Silahların 
susmasını sağlayalım. Barış içinde, bir arada ve kardeşçe 
yaşanacak günlere dair umudumuzu yitirmeyelim.

“İnsanlığın Yok Oluşuna Karşı Mücadele 
Yürütmeliyiz”

Görülen o ki bugüne kadar Türkiye'yi yönetenler büyük 
bir bunalım, çözümsüzlük ve alacakaranlık dışında hiçbir 
şey yaratamamıştır. Daha çok yoksulluk, IMF'ye ve em-
peryalizme daha çok bağımlılık, baskı, şiddet, çeteler ve 
yolsuzluklar, bu düzenin ve ülkeyi yöneten siyasi iktidar-
ların marifetleridir. 

Dünyada da ülkemizde de umut ancak başka bir yaşam 
arayışının güçlenmesinden geçmektedir. Bugün başka bir 
ülke ve dünyaya her zamankinden daha fazla ihtiyaç var-
dır. Kapitalizmin geleceği yoktur, bizler insanlığın yok olu-
şa sürüklenmesine karşı özgürlüğün, barışın, kardeşliğin 
hakim olduğu yepyeni bir dünyayı bugünden yaratmanın 
mücadelesini şimdi daha güçlü ve kararlı yürütmeliyiz. 

Türkiye, ikisi de emperyalizme bağımlı eski ve yeni ka-
pitalist düzen temsilcilerinin iktidar kavgasına sahne ol-
maktadır. Oysa ülkenin geleceği emekçi sınıfların kavga-
sındadır. Başka bir ses de ancak emekçilerin, yoksulların, 
ezilenlerin vicdanı ve sesi olmayı başaranlar tarafından 
gerçek kılınabilecektir. Ülkemizin her şeyden önce böy-
lesi bir sese hava ve su gibi ihtiyacı vardır. 
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O yüzden gün ülkemizin geleceğine sahip çıkma; savaş-
lara, yoksulluğa, yolsuzluğa karşı, küresel kapitalizmin 
taşıyıcısı, "üsttekine han hamam, alttakine din iman düze-
ni"nin yürütücüsü AKP'ye karşı, yüksek sesle "dur deme" 
zamanıdır. 

“TMMOB Sorumluluğunun Gereklerini Yerine 
Getirmek Zorunda”
Kapitalist küreselleşmenin sonuçları ortadadır: 1 milyar 
kişinin günde 1 dolardan az kazandığı, dünya nüfusunun 
zengin yüzde 2'sinin dünya servetinin yarısına el koyduğu 
bir dünyada yaşıyoruz. Kuzey ile güney arasındaki, kadın 
ile erkek arasındaki, varsıllarla yoksullar arasındaki fark 
gittikçe açılıyor. İnsanlar ya kapitalist küreselleşmenin ya-
rattığı yoksulluğa, yoksunluğa, işsizliğe, eğitimsizliğe karşı 
ırkçı, faşist, dinci, gerici tepkilere sarılacaklar; ya da tüm 
dünyada emekçilerle, sendikalarla, tarım üreticileriyle, 
kadın ve çevre hareketleriyle, savaş karşıtlarıyla enter-
nasyonalist bir direniş sergileyecekler. 

Kapitalizmin iflasının ilan edildiği böylesine bir dönemde, 
tüm dünyadaki emekten ve halktan yana güçlerin "daha 
demokratik, daha barışçı, gelirini adaletli paylaşan" bir 
dünya için mücadelesinin yükseltilmesi zamanıdır.

Böyle bir süreçte, TMMOB'ye ve bağlı odalarına bü-
yük görevler düşüyor. "Başka bir Türkiye'nin, başka bir 
dünyanın mümkün" olduğunu daha sık haykırmamız ge-
rekiyor. Ülkemizin emekten ve halktan yana güçlerini 
seferber edebilmek için üzerimize düşen sorumluluğu 
yerine getirmemiz gerekiyor. TMMOB emek ve demok-
rasi güçleri ile birlikte omuz omuza böylesi bir hattı yü-
rütmek zorundadır. Bizim sorumluluğumuz çok büyük. 
TMMOB sorumluluğunun bilincindedir. Ve bu sorumlu-
luğun gereklerini yerine getirmek zorundadır. Hepimize 
kolay gelsin. Hepimizin yolu açık olsun arkadaşlar.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası Yönetim 
Kurulu Başkanı Emin Koramaz’ın TMMOB 
Danışma Kurulu’nda yaptığı konuşma şöyle: 
Toplantının gündemi TMMOB 40. Dönem Çalışma Prog-
ramının değerlendirilmesi ve ülkemizde yaşanan gelişme-
lere ilişkin TMMOB’ye düşen görev ve sorumlulukların 
belirlenmesi. Öncelikle Çalışma Programına katkı ve 
emeği geçen tüm arkadaşlara teşekkür ediyorum. Giriş 
kısmında yer alan Dünya, Orta Doğu ve Türkiye analizine 

tamamen katılıyorum. Mücadele ve çalışma alanlarımız 
başlığı altında düzenlenen bölümde ise bu konjonktürde 
TMMOB ve Odalarca yürütülmesi gereken mesleki ve 
toplumsal çalışmalar ve yürütülmesi gereken mücadele-
nin ana eksenleri çok açık bir şekilde tariflenmiş. Makina 
Mühendisleri Odası olarak bu temel çerçevede yapılacak 
tüm çalışmalara, düzenlenmesi planlanan kent sempoz-
yumları ile 10 adet merkezi kongre ve sempozyuma tüm 
gücümüzle katkı sunmaya hazır olduğumuzu belirtmek 
isterim. Yine Çalışma Programı uyarınca kurulan 17 
adet çalışma grubunu Odalar arası iş birliğini geliştirme 
açısından ve birlikte üreterek birlikte sahiplenme, ortak 
ve kapsayıcı bir dil oluşturma noktasında oldukça önemli 
görüyoruz. 

Küresel Krizin Etkileri İle Türkiye Ekonomisinin 
Yapısal Sorunları İç İçe

Güncel gelişmeler ve bu gelişmelerin TMMOB’nin yöne-
limleri açısından önem taşıyacak bazı unsurları hakkında 
görüş ve önerilerimi de şu şekilde sıralayabilirim; Bunlar-
dan birincisi küresel ekonomik krize ilişkindir. Her şey-
den önce küresel ölçekteki krizin ülkemize yansımaları 
ve yaratacağı etkilerle Türkiye ekonomisinin yapısal so-
runlarının iç içe geçmiş olduğunu saptamamız gerekmek-
tedir. Bu çerçevede bazı önemli veri ve olasılıkları dikka-
tinize sunmak istiyorum. Son yıllarda Türkiye’de istihdam 
yaratmayan ve gerçekte sıcak para destekli ekonomik 
“büyüme”’ yaşanmaktaydı. Sıcak para 2007 sonunda 100 
milyar doları aşıyordu, bugün ise küçük iniş çıkışlar bir 
yana 70 milyar dolaylarına inmiştir. 
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Sürekli sıcak para ve yüksek faiz düşük kur politikası ile 
takviye edilen cari açık ise son bir yılda 47 milyar dolara 
ulaşmıştır. 2006’da toplam cari açığın yüzde 38’i borçlan-
ma ile finanse edilirken, bu yıl (2008’de) oran yüzde 70’e 
yükselmiştir. Özel sektörün dış borç stoku 197 milyara, 
merkezi yönetimin dış borcu ise son altı yılda iki kat arta-
rak 235 milyar dolara ulaşmıştır. 

“Özel Sektörün Kredilendirilmesinde Güçlükler 
Yaşanacak”
Bugün iktidarın krize karşı övündüğü bankacılık sektö-
rünün ise yüzde 50’si yabancı sermayenin elindedir. Bu 
durum özel sektörün kredilendirilmesinde güçlükler ya-
şanacağının işaretidir. Bu açık oranlarının uzun dönemli 
sürdürülmesinin zor olduğu bizzat sermaye çevrelerince 
dile getirilmektedir. Önümüzdeki süreçte cari açığın fi-
nansmanı iyice zorlaşacak, çok daha yüksek maliyetli dış 
kaynak, yani borçlanmaya başvurulacaktır. Bu durumda 
çoğu küçük ölçekli olmak üzere birçok iş yeri kapana-
caktır. Ayakta kalanların üretimleri ise çok ucuza kapa-
tılacaktır.

Ekonomideki genel daralmanın imalat sanayine, vergi ge-
lirlerine, istihdama, enflasyona, tüketim ve yatırım harca-
malarına yansıması ise devasa boyutlarda olacaktır. Krizin 
henüz tüm boyutlarıyla hissedilmediği son sekiz ayda bile 
kapanan iş yeri sayısı geçen yıla oranla yüzde 47 artmıştır. 
Tüketici borçları, yılın ilk 8 ayında enflasyonun 3 katı üze-
rinde artarak 116 milyar YTL’ye ulaşmıştır. Batık konut 
kredileri ise ürkütücü düzeydedir. Sermaye çevreleri he-
men Ekonomik Sosyal Konsey’in toplanmasını istemişler-
dir; çünkü krizin faturası yine tüm çalışanlara çıkarılacak, 
işten çıkarmalar ve ücretler üzerinde yeni baskılanmalar 
yaratacaklardır. Açıkçası hükümetin bu konularda yapa-
bileceği hemen hiçbir şey yoktur. 

“Birikimlerimizi Derleyip Toparlayarak Tercihler 
Alanını Somutlamalıyız”
Tam da bu noktada büyük sermaye çevreleri ve banka-
lara değil; üretim, yatırım, küçük ve orta boy işletmeler 
ile sosyal kesimlere dönük ivedi bir ekonomik, sosyal 
destek programının hayata geçirilmesi gerekliliği, bağım-
sız bir mesleki toplumsal irade olarak bizim açımızdan 
bir tercih ve mücadele konusudur. Ülkemizin gerek şu 
anki gerekse çok yakında yaşayacağı ağır krizden en az 

hasarla çıkmasının yolu buradan geçmektedir. Yüzünü 
emek ve kalkınma alanlarına dönen bir “ekonomik, siya-
sal, sosyal tercih” hep söylediğimiz gibi insanca yaşamın 
koşullarını tesis etmenin yalnızca önemli bir başlangıcını 
oluşturacaktır. Bu noktada birikimlerimizi derleyip topla-
yarak söz konusu tercihler alanını somutlamak göreviy-
le yüz yüze olduğumuzu özellikle belirtmek istiyorum. 
TMMOB, önümüzdeki dönemde, gerek yerel seçimler 
gerekse genel ekonomik, sosyal, siyasal süreçler açısın-
dan, yeni ve erişilebilir, yapılabilir bir kalkınma hamlesinin 
ipuçlarını bir program olarak ortaya koyabilmelidir. Ma-
kina Mühendisleri Odası, gerek TMMOB Sanayi Kongresi 
gerekse başka dolayımlar üzerinden, bu konuya yönelik 
bütün birikim ve olanaklarını seferber edecektir. 

“Şiddet Ortamının Yükselmesinden Medet 
Umanlar Tarihsel Yanılgı İçinde”

İkinci değinmek istediğim husus ise toplumun etnik mil-
liyetçilik temelinde kamplaştırılması ve neredeyse bir iç 
savaşa, Türk-Kürt çatışmasına sürükleyecek şekilde şid-
detin tırmandırılmasıdır. Son günlerde Altınova’da, Dikili 
ve Sarayköy’de yaşananlar bu kamplaşmanın toplumu-
muzda yaratacağı gelişmelerin işaretlerini sunmaktadır. 
Şemdinli Aktütün karakoluna ve Diyarbakır’da polis ser-
vis aracına yapılan saldırı tipi eylemler ise toplumsal infi-
ali daha da artırmakta, barış umudunu zayıflatmaktadır. 
Ülkemizde toplumsal barışa karşı “savaş” ve teröre da-
yalı bir yaşam sürdürülmekte ve Kürt sorunu bu girdapta 
şekillendirilmeye çalışılmaktadır. Şiddet ortamının yük-
selmesinden medet umanlar tarihsel bir yanılgı içindedir. 
Bu yanılgı, toplumdaki acıları, çözümsüzlük ortamını ve 
kutuplaşmayı her geçen gün daha da derinleştirmektedir. 
DTP’nin kapatılmasına yönelik girişimler de bu minvalde 
ele alınmalıdır. 

Oysaki izlenmesi gereken politikalar bellidir. Terör ey-
lemlerine ve saldırılara son verilerek demokratik süreç-
lere olanak tanınmamalı, diğer yandan ülkemizde siyasal 
yaşamın demokratikleşmesi yönünde ivedi adımlar atıl-
malıdır. Sorunlara şiddete başvurmadan siyasal ve sosyal 
çözümler aranmalı, toplumda iç barışın sağlanması ve 
farklı kültürlerin yakınlaşması için çaba sarf edilmeli, bir 
arada yaşama kültürüne sahip çıkılmalıdır. 
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Bu önemli bir tercihtir, tercih eşiğidir. Bu eşik, bugün-
kü egemen sınıfların temsilcileri aracılığıyla aşılamaz, bu 
tercih oluşturulamaz. Ülkemizin gereksindiği barış ve de-
mokrasi ortamı, ancak demokrasi ve emek güçlerinin ön-
cülüğünde sağlanabilir. Bu alanda da bir toplumsal bilinç 
ve baskı gücü oluşturma doğrultusunda TMMOB ve ben-
zeri bağımsızlıkçı emek ve demokrasi güçlerine önemli 
sorumluluklar düşmektedir.

“Ergenekon İktidar Mücadelesinin ve Uzlaşma 
Arayışlarının Bir Parçası”

Üçüncü paylaşmak istediğim husus ise milliyetçi-laik, li-
beral-ılımlı İslam saflaşmasına ilişkindir. Bu saflaşmanın 
bir tarafında 12 Eylülcü geleneksel eski düzen yanlıları, 
diğer tarafında da BOP projesi çerçevesinde ABD’nin de 
desteğini alan kapitalist küreselleşmeci AKP yer almak-
tadır. Birisi statükoyu korumaya çalışırken, diğeri küre-
sel kapitalizmin ihtiyaçları doğrultusunda devleti yeniden 
yapılandırmaktadır. Bu süreçte tarihsel egemen blokun 
konumu sarsılırken küreselleşmeye entegrasyon süre-
cinden palazlanan İslami sermaye ve bürokrasinin dev-
let içerisinde etkinliği artmaktadır. AKP cemaat ağları ile 
aşağıdan ve iktidar olanakları ile yukarıdan müdahalelerle 
devlet ve toplum yapısını yavaş; ama köklü bir dönüşüme 
uğratmaktadır.

Bu dönüşüm sürecinde solun önemli bir kesimi aslında 
emperyalizmin soğuk savaş öncesi ihtiyaçlarına göre şe-
killenmiş faşist devlet yapısını sözde laiklik ve ulusalcı-
lık adına savunurken, diğer bir kesimi ise bu dönüşüm 
sürecini faşist yapının dağılması ve sözde demokrasinin 
gelişmesi olarak yorumlayabilmektedir. Bu noktada, bü-
tün haksız saldırılar karşısında TMMOB’nin 22 Temmuz 
öncesi süreçlerde izlediği ve ne Ergenekonculara ne de 
neoliberal muhafazakâr çevrelere eklemlenmeyen ba-
ğımsız tutumunu, bir kez daha anmamız gerekmektedir. 
TMMOB’nin, toplumsal sınıfsal parametreleri gözeten 
toplumcu ve yurtsever bağımsız tutumu yaşanan geliş-
melerle de doğrulanmıştır. 

Sözde “çeteleri temizleme” iddiasıyla yola çıkan “Erge-
nekon” gibi operasyonların da aynı zamanda bu güçler 
arasındaki iktidar mücadelesinin ve uzlaşma arayışlarının 
bir parçası olduğunu ve gerçek devlet yapısını örttüğünü 

de görmemiz gerekiyor. Bu yapı emperyalist-kapitalist 
düzenin taşıyıcısıdır. Bu yapı ülkenin ekonomisini ulusla-
rarası sermaye güçleri ve çıkarları onunla tamamen bü-
tünleşmiş yerli sermaye gruplarının ihtiyaç ve talimatları 
doğrultusunda şekillendirmektedir. Bu yapının Ordusu 
NATO’nun ikinci büyük gücüdür. Kendi coğrafyası dışın-
da da müdahalelerde bulunmaktadır. Bu yapının demok-
ratikleştirilmesi, yaşanan tüm sorunlara köklü çözümler 
bulunması, gerici ideolojilerin etkinliğinin kırılması ise 
emekçi sınıfların ve emek güçlerinin birlik ve mücadele-
sinden geçmektedir. 

“TMMOB Her Tür Gerici İttifakın Dışında 
Kalmaya Devam Etmeli”

Toplumsal duyarlılıkları geleneksel olarak ayakta tutma-
nın en önemli araçlarından biri olan birliğimiz TMMOB, 
eşitlik, özgürlük ve demokrasi için mücadele etmeye, 
edenlerin yanında olmaya, her tür anti-demokratik, ser-
maye yanlısı, gerici ittifakın ve çabanın dışında kalmaya 
devam etmelidir. 

Son olarak arkadaşlarım, TMMOB’ye bağlı odaların mes-
lek alanlarını koruma ve düzenleme çalışmaları bundan 
böyle çok daha önem kazanacaktır. Açık konuşmak gere-
kirse, bu alanda dişle, tırnakla ciddi çalışmalar yapılmaz-
sa birçok kazanımımız elimizden alınacak ve Odaların 
12 Eylül sonrası yaşanan toparlanma, kurumsallaşma ve 
meslek alanlarını düzenleme çalışmaları sekteye uğratı-
labilecektir. 

TMMOB önümüzdeki kriz sürecinde, mühendislik, mi-
marlık, şehir plancılığının önem ve katkılarını çok bilinçli 
olarak, toplumun, kamunun ve siyasi iktidarların önüne 
bir kez daha koyma ve meslek alanlarımızın saygınlığını 
oluşturmak ve/veya korumakla yükümlüdür. Ancak bu-
nun üç önemli ayağı bulunmaktadır. İlki, TMMOB’yi ya-
pay iç gündemlerle meşgul etmemek; ikincisi, Odaların 
üretim ve etkinlik düzeylerini yükseltmeleri ve nihayet 
TMMOB’nin bütün Odaların çalışmalarını derleyip topar-
layacak bir konumda olmasıdır. 

Beni dinlediğiniz için teşekkür ediyor, Danışma Kurulu-
muzun ülkemizin gereksinimleri doğrultusunda, birlik 
içinde TMMOB’ye güç vermesi dileğiyle saygılarımı su-
nuyorum.
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TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, 15 

Ekim 2008 tarihinde TMMOB Yönetim Kurulu adına 

TMMOB örgütlülüğüne yolladığı mesaj ile dünyada ve ül-

kemizde yaşananlara karşı örgütlülüğü göreve çağırdı.

TMMOB Örgütlülüğüne;

Sevgili arkadaşlar,

Bilindiği üzere, Mayıs sonunda toplanan Genel Kurulu-

muzdan sonra, Yönetim Kurulumuz Oda Başkanları ile 

yaptığı toplantı sonucunda netleştirdiği 40. Dönem Çalış-

ma Programını yayımladı. 40. Dönem 1. Danışma Kuru-

lunda da programımızı kurul üyeleri ile paylaştı.

Danışma Kurulu toplantısında özellikle, dünyada ve ülke-

mizde son gelişmeler üzerine TMMOB'ye düşen görev 

ve sorumluluklar üzerine önemli değerlendirmelerde 

bulunduk.

Açılışta yaptığımız tespitler Kurul üyelerince olumlu kar-

şılandı.

Şunları belirtmiştik:

Genel Kurul'da yaptığımız tespitlerimizin ve öngörüleri-

mizin üzerinden beş ay geçti. Aradan geçen beş ay sonra 

bir kere daha ülkemizdeki ve dünyadaki değişimin in-

sandan, doğrudan, güzelden ve iyiden yana olmayacağını 

gördük. Bunu da zaten biliyorduk.

Neo-liberal değişim süreci dünyada ve Türkiye'de her 

geçen gün etkisini daha fazla hissettiriyor. Yoksulların 

daha fazla yoksullaştığı, siyasal yapıda pek çok değişimin 

gerçekleştiği süreç, kapitalist küreselleşmenin küresel 

kriziyle karanlık yüzünü bir kez daha gösterdi. Neo-li-

beralizmin kurallarının değişmez olduğu öngörüsü sarsı-

lırken krizden kurtulmak için sistemin taleplerine cevap 

vermenin de doğru olmadığı ortaya çıktı. Piyasanın ini-

siyatifine bırakılmış bir ekonomi sürekli kriz üretmekte, 

faturası da emekçi halka kesilmektedir. Her şey şimdi 

çatırdamakta olan piyasa tanrısının direktifleri ve ona biat 

edenlerin yönlendirmesiyle gerçekleşmektedir.

Küresel mali kriz tüm müdahalelere rağmen önü alına-

maz bir şekilde derinleşiyor. Kapitalist küreselleşme 

sürecinin sonunu işaret eden bu krizle birlikte kapitaliz-

min geleceği de tartışmalı hale geliyor. Neo-liberalizmi 

tartışılmaz ve geri döndürülemez, kaçınılmaz bir süreç 

olarak gösterenler dahi, neo-liberalizme karşı alternatif 

arayışlarına girerken; bu dönem neo-liberalizmin mağdur 

ettiği emekçi sınıflar için de başka türlü bir tahayyülün 

tartışılması açısından imkânlar sunuyor. 

TMMOB Başkanı Mehmet Soğancı, dünyada ve Türkiye’de yaşananlara karşı TMMOB örgütlülüğünü göreve 
çağırdı...

    ŞİMDİ GÖREV ZAMANIDIR!
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Kriz Kapitalizmin İç Çelişkilerini Arttıracak

Küresel krizin nedeni olarak kimileri gücünden fazla tüke-

tenleri suçluyor ve krizin faturası daha şimdiden yoksul-

lara çıkarılmaya çalışılıyor. Krizin sonrasında yoksulluğun 

ve işsizliğin artacağını tahmin etmek bir kehanet değil. 

Önümüzdeki dönem tüm dünyada krizin derinleşerek 

devam edeceği, bunun sonucu olarak da yoksulluğun, iş-

sizliğin büyüyeceği bir dönem olacak. Böylesi bir dönem 

kapitalizmin iç çelişkilerini arttıracağı gibi aynı zamanda 

sınıf mücadelesine de ivme kazandıracaktır. 

Küresel ekonomiyle yakın bağları olan hiçbir ülke bu kriz-

den zarar görmeden kendisini kurtaramayacak. Özellikle 

Türkiye gibi kendi kaynaklarını kullanamayan, emperya-

lizme bağımlı ülkeler bu krizden daha da fazla etkilene-

cektir. Ülkenin tüm kaynakları uluslararası sermayeye 

peşkeş çekilmiş ve bugün iflasın eşiğinde krizin göbeğinde 

duran uluslararası sermayeye teslim edilmiş durumdadır. 

Türkiye'yi küresel sermayeye eklemleme süreci AKP ik-

tidarı eliyle hızla gerçekleştirilmektedir. AKP iktidarının 

ülkeyi sermayeye pazarlayan, yoksulları daha da yoksul-

laştıran politikaları siyasal üst yapıda İslami gericileşme 

dalgası ile paralel yürümektedir. Sosyal devlet tahrip edi-

lirken cemaat ağları, sadaka dernekleri ülkeyi sarmıştır. 

Yurttaş olmanın gereği olan sosyal haklar, yerini biat kül-

türüne, el pençe divan durmaya bırakmıştır. 

Bu sadaka sisteminin gerçek yüzü Deniz Feneri skandalı 

ile bir kez daha ortaya çıkmış durumda. Sosyal devleti 

küçültürken cüzdanlarını büyüten siyasi iktidar temsilci-

leri, külhanbeyliği ile ayıplarını örtbas etmeye çalışıyor. 

Yolsuzluk ve yoksulluk düzeninin üstü türbanla örtülme-

ye çalışılırken, toplum içerisine gericileşme tohumları 

atılıyor.

Ülkede darbe-demokrasi ikilemi yaratılarak neo-liberal 

değişim sürecinin üstü örtülüyor. Sistemin yeni düzene 

uyum sağlayamayan eski kalıntılarının tasfiye operasyo-

nu, derin devlete, darbecilere karşı demokrasi zaferi gibi 

gösteriliyor. Hâlbuki darbecilikle mücadele 12 Eylül sis-

temi ile mücadeledir. Gericileşme, neo-liberal politikalar, 

ABD-AB-Dünya Bankası-IMF güdümünde bir Türkiye 12 

Eylül düzeninin bir sonucudur. Bu düzenle hesaplaşma-

dan darbecilikle, darbecilerle hesaplaşılamaz. 

"Ergenekon yetmez, 12 Eylül darbecileri yargılansın" sözü 

doğrudur; ancak yeterli değildir. Biz 12 Eylül düzeniyle 

hesaplaşmalıyız. 

Türk Silahlı Kuvvetleri'nin Kuzey Irak'a sınır ötesi operas-

yon yapmasına imkân veren yetki tezkeresinin süresi bir 

yıl daha uzatıldı. Aktütün'de yaşamını kaybedenler, Altı-

nova'da, Dikili'de yaşananlar içimizi acıtmaktadır. 

Yepyeni Bir Dünyayı Bugünden Yaratmanın 

Mücadelesini Daha Güçlü Yürütmeliyiz 

Bu ülkede sıkılan her kurşun, atılan her bomba, patlayan 

her mayın, yapılan her türlü saldırı, gerçekleşen her türlü 

silahlı çatışma ülkemizde barış içinde bir arada yaşama 

umuduna vurulan bir darbe oluyor. Sıkılan kurşunlar, 

atılan bombalar, patlayan mayınlar sorunu askerileştir-

mekten ve çözüm umudunu azaltmaktan başka sonuç 

vermiyor. Yıllardır devam eden silahlı çatışmaların kim-

seye fayda getirmediği ortada, silahların konuştuğu yerde 

barışın sesi duyulamıyor ne yazık ki! Artık savaş çığlıkları 

yerine demokrasiye, hukuk devleti düzenine ve özgür-

lüklere kulak vermek gerekiyor. Şimdi bu çatışma orta-

mına; baskıcı, otoriter yönetim anlayışına karşı, özgürlük 

ve demokrasiyi; ırkçı ve milliyetçi anlayışın beslediği linç 

kültürüne karşı bir arada kardeşçe ve barış içinde yaşa-

mayı savunma zamanıdır. 

Çağrımız insandan yana olan herkesedir: Şiddete, saldı-

rıya, çatışmaya, silaha, akan kana karşı çıkalım. Silahların 

susmasını sağlayalım. Barış içinde, bir arada ve kardeşçe 

yaşanacak günlere dair umudumuzu yitirmeyelim.

Görülen o ki bugüne kadar Türkiye'yi yönetenler büyük 

bir bunalım, çözümsüzlük ve alacakaranlık dışında hiçbir 

şey yaratamamıştır. Daha çok yoksulluk, IMF'ye ve em-

peryalizme daha çok bağımlılık, baskı, şiddet, çeteler ve 

yolsuzluklar, bu düzenin ve ülkeyi yöneten siyasi iktidar-

ların marifetleridir. 
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Dünyada da ülkemizde de umut ancak başka bir yaşam 
arayışının güçlenmesinden geçmektedir. Bugün başka bir 
ülke ve dünyaya her zamankinden daha fazla ihtiyaç var-
dır. Kapitalizmin geleceği yoktur, bizler insanlığın yok olu-
şa sürüklenmesine karşı özgürlüğün, barışın, kardeşliğin 
hakim olduğu yepyeni bir dünyayı bugünden yaratmanın 
mücadelesini şimdi daha güçlü ve kararlı yürütmeliyiz. 

Ülkenin Geleceği Emekçi Sınıfların Kavgasındadır

Türkiye, ikisi de emperyalizme bağımlı eski ve yeni ka-
pitalist düzen temsilcilerinin iktidar kavgasına sahne ol-
maktadır. Oysa ülkenin geleceği emekçi sınıfların kavga-
sındadır. Başka bir ses de ancak emekçilerin, yoksulların, 
ezilenlerin vicdanı ve sesi olmayı başaranlar tarafından 
gerçek kılınabilecektir. Ülkemizin her şeyden önce böy-
lesi bir sese hava ve su gibi ihtiyacı vardır. 

O yüzden gün ülkemizin geleceğine sahip çıkma; savaş-
lara, yoksulluğa, yolsuzluğa karşı, küresel kapitalizmin 
taşıyıcısı, "üsttekine han hamam, alttakine din iman düze-
ni"nin yürütücüsü AKP'ye karşı, yüksek sesle "dur deme" 
zamanıdır. 

Kapitalist küreselleşmenin sonuçları ortadadır: 1 milyar 
kişinin günde bir dolardan az kazandığı, dünya nüfusunun 
zengin yüzde 2'sinin dünya servetinin yarısına el koyduğu 
bir dünyada yaşıyoruz. Kuzey ile güney arasındaki, kadın 
ile erkek arasındaki, varsıllarla yoksullar arasındaki fark 
gittikçe açılıyor. İnsanlar ya kapitalist küreselleşmenin ya-
rattığı yoksulluğa, yoksunluğa, işsizliğe, eğitimsizliğe karşı 
ırkçı, faşist, dinci, gerici tepkilere sarılacaklar ya da tüm 
dünyada emekçilerle, sendikalarla, tarım üreticileriyle, 
kadın ve çevre hareketleriyle, savaş karşıtlarıyla enter-
nasyonalist bir direniş sergileyecekler. 

Kapitalizmin iflasının ilan edildiği böylesine bir dönemde, 
tüm dünyadaki emekten ve halktan yana güçlerin "daha 
demokratik, daha barışçı, gelirini adaletli paylaşan" bir 
dünya için mücadelesinin yükseltilmesi zamanıdır.

TMMOB Sorumluluğunun Gereklerini Yerine 
Getirmek Zorunda

Böyle bir süreçte, TMMOB'ye ve bağlı odalarına büyük 
görevler düşüyor. "Başka bir Türkiye'nin, başka bir dün-

yanın mümkün" olduğunu daha sık haykırmamız gereki-

yor. Ülkemizin emekten ve halktan yana güçlerini sefer-

ber edebilmek için üzerimize düşen sorumluluğu yerine 

getirmemiz gerekiyor. TMMOB emek ve demokrasi 

güçleri ile birlikte omuz omuza böylesi bir hattı yürütmek 

zorundadır. Bizim sorumluluğumuz çok büyük. TMMOB 

sorumluluğunun bilincindedir ve bu sorumluluğun gerek-

lerini yerine getirmek zorundadır.

Bu değerlendirmeler ışığında diğer görev ve sorumluluk-

larımız ile birlikte öncelikli yapmamız gerekenler neler? 

Önümüzdeki aylarda üç ana konu örgütümüzün önemli 

çalışma alanını oluşturacak.

1. "Kent Sempozyumları" ve "Yerel Yönetimler ve 

Kentleşme Sempozyumu"

Geçen dönem içerisinde İstanbul, Ankara, Bursa, Kocaeli, 

Eskişehir, Adana, Bodrum'da gerçekleştirdiğimiz Kent 

Sempozyumları ile birlikte "Yerel Yönetimlerde Dönü-

şüm" sempozyumunu başarılı bir şekilde tamamlamış-

tık. Özellikle yerel seçimlere doğru yol alan ülkemizde 

bir mesleki demokratik kitle örgütü sorumluluğumuzla 

kentlerimizin fotoğrafını çektiğimiz bu sempozyumları 

bu sene örgütlü olduğumuz tüm illerde sürdüreceğiz. İl 

Koordinasyon Kurullarımız aracılığı ile yapılan bu etkin-

liklerimiz bugün itibarıyla Mersin, Samsun, Diyarbakır, 

İzmir, Kırklareli, Van kentlerinde ve ikincileri olmak üze-

re Ankara, Bursa, İstanbul kentlerinde planlandı. Diğer 

kentlerimizde var olan İKK'larımızın da Kent Sempoz-

yumlarını gerçekleştirmeleri bir tarihi sorumluluktur. 

İKK'larımızın bu konuda üzerine düşenleri yapacağına 

eminiz. Oda merkezlerimiz Kent Sempozyumlarının ger-

çekleşmesi yönünde İl Koordinasyon Kurullarımızda yer 

alan birimlerine yeterli ve gerekli katkıyı koymak, gerekli 

uyarıları yapmak ve çalışmalara destek vermek sorumlu-

luğundadır.

Yerel Seçimlerden önce de sekreteryalığını Şehir Plancı-

ları Odamızın yürüttüğü "TMMOB Yerel Yönetimler ve 

Kentleşme Sempozyumu"nu Ankara'da hep birlikte ger-

çekleştireceğiz.
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2. Dünya Alternatif Su Forumu

"Dünya Su Forumu" Mart ayı içinde İstanbul'da toplanı-

yor. Buna karşılık dünyadaki emekten ve insandan yana 

olan örgütler de "Alternatif Dünya Su Forumu"nu aynı 

tarihte İstanbul'da toplayacak. 

TMMOB Alternatif Su Forumu'nun sekreteryalığını İs-

tanbul İKK eliyle yürütmektedir. TMMOB Su Çalışma 

Grubu'nca TMMOB görüşünü oluşturmaya yönelik yürü-

tülen çalışmaya Oda merkezlerimizin tam anlamıyla des-

tek vermeleri, Alternatif Su Forumu’nda tüm dünyadan 

gelecek dostlarımızla TMMOB görüşlerini paylaşmamızı 

sağlayacaktır. Oda merkezlerimizin ve İKK'larımızın İs-

tanbul'da yapılacak forumdan önce bu konuda yoğun-

laşmış çalışma yapmaları, görüşlerimizin yaygınlaşmasına 

neden olacaktır. 

Alternatif Dünya Su Forumu'na kitlesel katılımın sağlan-

ması Oda merkezlerimizin görev ve sorumluluğu içeri-

sindedir. Bu konuda bağlı tüm odalarımızın gerekeni ya-

pacağına olan inancımız tamdır.

3. Dünyadaki ve ülkemizdeki son gelişmeler üzerine 

yapılacak bölge toplantıları ve alan etkinliği:

Genel Kurul Kararlarımız ve Danışma Kurulu toplantısın-

dan sonra Yönetim Kurulumuz 12 Ekim 2008 tarihli 120 

no'lu kararını şu şekilde aldı:

"Dünyada ve Türkiye'de yaşanan son gelişmeler üzeri-

ne; "Kapitalist küreselleşmenin yarattığı küresel kriz ile 

birlikte yaşanacakların açığa çıkarılması, AKP iktidarının 

emperyalizme bağımlı bir şekilde emeğin aleyhinde yü-

rüttüğü uygulamalarına karşı çıkılması, bir yaşam biçimi 

haline getirilmeye çalışılan gericiliğe karşı durulması, Kürt 

sorununun çözümüne yönelik TMMOB tavrının bir kere 

daha ortaya konması ve her türlü ırkçılığa karşı çıkılması" 

amacıyla Ekim ve Kasım ayları içerisinde TMMOB or-

tamında belirtilen konular ile ilgili bölge toplantılarının, 

Kasım ayı sonlarında diğer emek ve demokrasi güçlerinin 

desteğini alarak Ankara'da alan etkinliği yapılmasına ve 

tüm bunlar için Yürütme Kurulu'na görev ve yetki veril-

mesine karar verildi."

Bu kararın ve örgütsel sorumluluklarımız gereği, kararda 

belirtilen konu başlıklarına yönelik olarak Ekim ve Kasım 

ayı içerisinde tüm Oda merkezlerimiz üyelerimizle bir-

likte panel, açık oturum, üye toplantısı, Danışma Kuru-

lu vb. salon toplantılarını yapacaklardır. İl Koordinasyon 

Kurulları ivedilikle TMMOB Yönetim Kurulu üyeleri ile 

Oda yöneticilerinin katılımını sağlayacakları ve üyelerimi-

ze açık İl Koordinasyon Kurulu bileşenleri toplantılarını 

düzenleyeceklerdir. 

Kasım ayı içerisinde de emek ve demokrasi güçlerinin 

desteğini alacağımız bir TMMOB mitinginin gerçekleş-

mesini hep birlikte sağlayacağız.

TMMOB’nin Onurlu Duruşunu ve Dik Yürüyüşünü 

Sürdüreceğiz 

Sevgili arkadaşlar,

Şimdi sözün bittiği yerde değiliz. Aksine sesimizi gürleşti-

receğimiz, büyüteceğimiz bir yerdeyiz.

TMMOB ve Odalarına halkımızın ihtiyacı devam etmek-

tedir. Biz bu ihtiyacın gereklerini yerine getirmek zorun-

dayız. Bu ülkenin, bu halkın sahipsiz olmadığını bir kez 

daha herkese göstermek zorundayız. 

TMMOB bir büyük örgüttür. Tarihimizden ve gelenek-

lerimizden aldığımız güçle, hep birlikte büyüttüğümüz 

TMMOB'nin onurlu yürüyüşünü ve dik duruşunu gene 

hep birlikte sürdüreceğiz.

Şimdi omuzlarımızı birbirinden ayırmama zamanıdır. 

Şimdi ülkemize ve halkımıza olan sorumluluklarımızı ye-

rine getirme zamanıdır. 

Şimdi bir mesleki demokratik kitle örgütü sorumluluğu-

muzun yerine getirilmesi zamanıdır.

Yolumuz engellerle dolu. Yolumuz uzun. Hepsini bili-

yoruz. 

Hepimize kolay gelsin.

 Mehmet Soğancı

 TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

 15 Ekim 2008
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ANKARA HAYKIRDI: “AKP’Yİ DURDURALIM”
Ankara’da TMMOB İKK ve 
KESK Şubeler Platformu’nun 
çağrısı ile emek ve demok-
rasi güçlerinin katılımıyla 15 
Ekim 2008 tarihinde düzenle-
nen “Yoksulluğa, Yolsuzluğa, 
Zamlara ve Hak Gasplarına 
karşı AKP’yi Durduralım” mi-
tingi binlerce kişinin katılımı 
ile Kolej Meydanı’nda ger-
çekleştirildi. Toros Sokak’tan 
yürüyüşle başlayan mitingde 
AKP karşıtı, Deniz Feneri 
yolsuzluğunu içeren sloganlar atıldı. Mitingde TMMOB 
İKK Sözcüsü Ramazan Pektaş, KESK Şubeler Platformu 
Sözcüsü Hasan Karakaya ve DİSK Bölge Temsilcisi Kani 
Beko konuştu.  

Mitinge TMMOB İKK, KESK Ankara Şubeler Platformu, 
Petrol İş, Tümtis, DİSK Bölge Temsilciliği, Ankara Tabip 
Odası, ODTÜ Mezunları Derneği, Pir Sultan Abdal Kül-
tür Derneği, Halkevi, CHP, EMEP, ÖDP, SHP ve TKP 
katıldı. 

Miting Bildirisi

ZAMLARA, YOKSULLUĞA, YOLSUZLUĞA, 
HAK GASPLARINA SON VERMEK İÇİN AKP’Yİ 
DURDURALIM!

Ankara’da 400 bin ‘yardıma muhtaç’ insan yaşıyor. Bu 
utanç tablosu Melih Gökçek tarafından ‘gurur tablosu’ 
olarak sunuluyor. 

AKP iktidarı, uyguladığı İMF-TÜSİAD programı ile sosyal 
devleti yok ederek, kamu hizmetlerini paralı hale geti-
rerek, elektriğe, doğal gaza… zamlarla halkı yoksulluğa 
mahkûm ediyor. Güvencesizleştirilen ve geleceksizleş-
tirilen insanlar iktidarın ‘yardımına’ muhtaç hale getirili-
yor. Yoksullara cemaat ve tarikatların yolu gösteriliyor. 
AKP’nin yarattığı bu toplum ‘piyasa toplumu, sadaka top-
lumu’dur. 

Bu toplumda bir yanda kendilerine ait özel bir yaşam ala-
nı kurarak yaşayan zenginler; diğer yanda da şehirlerin 
kenarlarında yaşayan dışlanan yoksul kesimler bulunmak-
tadır. AKP, cemaatlerle, yaptığı yardımlarla, yoksulların 
yaşadıkları bu sefalete karşı çıkma potansiyelini kontrol 

altına alırken aynı zamanda muhafazakâr/gerici düşünce-
leri de yaygınlaştırmaktadır. 

AKP, ülkenin ve emekçi halkın tüm birikimlerini özelleş-
tirme uygulamaları ile sermayeye peşkeş çekmektedir. 
Sınırsız bir sömürüyü her alanda hayata geçirmektedir. 
Kendi etrafında yeni bir zenginler sınıfı yaratırken, yol-
suzlukları ve hukuksuzlukları da bir bir ortaya dökülmek-
tedir. 

‘Yüzyılın iyilik hareketinin’, din ve vicdan sömürüsüne 
dayanan ‘yüzyılın soygun hareketi’ olduğu ortaya çıkmış-
tır. Şaban Dişli’nin yaptığı yolsuzluk, Dengir Mir Mehmet 
Fırat’ın hayali ihracatları da ortadadır. Biz ‘akız, pakız’ di-
yenlerin, beyaz örtünün altına gizlemeye çalıştıkları tüm 
kirlilikleri ortaya dökülmektedir. 

AKP tüm bunlarla birlikte, kendi renginden bir ülke ya-
ratmaya, kendisinden olmayan herkesi baskı altına alma-
ya çalışmaktadır. 

Küresel emperyalizmin efendilerinin paralarına para ka-
tacağı bu sömürü düzeninin sürdürücüsü, AKP’yi dur-
durmak için şimdi ellerimizi birleştirerek, omuz omuza 
mücadele ediyoruz. Yaşadığımız yoksulluğun ve sefaletin 
son bulması, haklarımızın gasp edilmesinin durdurulması, 
herkesin barış içinde insanca yaşadığı, bağımsız, demok-
ratik ve özgür bir Türkiye’nin kurulması ancak bizlerin 
birlikte ve karalılıkla mücadelesine bağlıdır. 

Tüm emekçileri ve halkımızı, ülkemize ve geleceğimize 
sahip çıkmaya çağırıyoruz! 

Çeteleri, mafyası ve kontrgerillası ile, cemaat ve tarikat-
ları ile, yolsuzlukları ve hırsızlıkları ile, çürümüş ve gele-
ceğimizi karartan bu düzen değişmelidir.



TMMOB’den

58 bülten 125
kasım 2008

TMMOB, KESK, DİSK, TTB ve Çiftçi-Sen yaşanılan eko-
nomik krize karşı 28 Ekim 2008 tarihinde emekçilerin 
taleplerini dile getiren ortak bir basın açıklaması yaptılar. 
Taksim Hill Otel'de yapılan basın toplantısına TMMOB 
Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, DİSK Genel 
Başkanı Süleyman Çelebi, KESK Genel Başkanı Sami Ev-
ren, TTB Merkez Konsey Başkanı Gençay Gürsoy ve 
Çiftçi-Sen Genel Başkanı Abdullah Aysu katıldı.

Ortak basın açıklaması şöyle:

Krizden Çıkış İçin, Sosyal Dayanışma ve 
Demokratikleşme... 

Tüm dünya büyük bir krizle çalkalanıyor. 2007 yılından 
itibaren Türkiye'de başgösteren ekonomik durgunluk, 
dünya çapındaki krizle birleşerek büyük ekonomik ve 
sosyal sonuçlar doğurmaya başladı. Her şeyden önce 
altını çizmek gerekir ki, kapitalizmin kendi doğasından 
kaynaklanan bu kriz, neoliberal politikaların iflas ettiğinin 
göstergesidir. Piyasacılığı, özelleştirmeleri, kuralsızlığı tek 
seçenek olarak dünyaya dayatanlar bu krizin asıl sorum-
lularıdır.

Başlangıçta "Hamdolsun, korkulacak bir şey yok" diyerek, 
krizi fırsatlara çevireceğini söyleyen Başbakan ve krizi 
görmezden gelen AKP Hükümeti, şimdilerde çeşitli vergi 
düzenlemeleri ve IMF ile yapılan görüşmelerle sermaye 
kesiminin talepleri doğrultusunda adımlar atıyor. Bugüne 
kadar yaşadığımız tüm krizlerin en büyük mağduru olan 
ücretliler, üretici köylüler ve yoksullar ise bir kez daha 
görmezden geliniyor.

Yaşadığımız deneyimler göstermiştir ki, geniş toplumsal 
kesimlerin talepleri dışlanarak, sermaye kesimlerinin çı-
karları doğrultusunda hazırlanan kriz reçetelerinin hiçbi-
risi kalıcı bir çözüm üretememiştir. Krize çözüm üretmek 
adına uygulamaya konulan her tedbir, bir sonraki krizin 
nedeni olarak ortaya çıkmıştır. Son 15 yıl içerisinde Tür-
kiye üç büyük krizle karşı karşıya gelmiştir. 1994, 1999 
ve 2001 yıllarında yaşadığımız krizlerin tümünde, hayat 

pahalılığı ve iş-
sizlik, dar gelirli-
lerin, üreticilerin 
ve ücretlilerin 
yaşamlarını zor-
laştırarak, acı 
veren toplumsal 
sonuçlar yarat-
mıştır. Türkiye, 2001 
yılında yaşadığı krizin etkilerinden 
henüz tam olarak kurtulmadan yeni bir krize sü-
rüklenmiştir.

Yaşadığımız bu kısır döngünün farkında olan emekçiler, 
2001 yılındaki krizde, IMF programına karşı, Emek Plat-
formu çatısı altında ortak bir "Alternatif Program" ortaya 
koymuş, ne yazık ki, hükümet bu programı ciddiye alma-
mıştır. Krize emekten yana çözüm üretmek isteyenleri 
görmezden gelen dönemin iktidarının ve sonrasındaki 
AKP iktidarının Türkiye'yi sürüklediği nokta maalesef 
yeni bir kriz olmuştur. İçinde bulunduğumuz krizin tek 
nedeni uluslararası piyasalarda yaşanan kaos değil, 2001 
krizinden sonra uygulanan ekonomik programdır. Dola-
yısıyla krizin asıl sorumlusu, bu dönemde iktidarda olan 
siyasi partilerdir.

Türkiye'nin aynı hataları defalarca yineleme lüksü yoktur. 
Siyasal iktidarlar, artık emekçilerin ve yoksulların sesleri-
ne kulak vermelidir. IMF ve Dünya Bankası'nın sözlerine, 
kendi yurttaşlarının sözünden daha fazla değer veren bir 
siyasal anlayışın demokrasi kültürüyle bağdaşması müm-
kün değildir. Demokrasi, yalnızca oy vermeyle sınırlı bir 
siyasal tercih değil, siyasetin ve gündelik hayatın özüne 
yönelik bir işleyiş tarzı ve çözüm üretme biçimidir. Eko-
nomik işleyişin tıkandığı ve çözümsüzlüğe sürüklendiği 
kriz anlarında verilecek kararlar demokratik bir sürecin 
ürünü olmalıdır. Bu ise ancak toplumun örgütlü kesimle-
rinin ekonomik ve siyasal alanlardaki çözüm önerilerinin 
dikkate alınmasıyla mümkündür.

KRİZDEN ÇIKIŞ İÇİN SOSYAL DAYANIŞMA VE 
DEMOKRATİKLEŞME PROGRAMI
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Kriz dönemleri, yalnızca ekonomik süreçleri değil, top-
lumsal ve siyasal yapıyı da derinden etkileyen dönemler-
dir. Krizlerin toplumsal maliyetinin en aza indirilebilmesi 
için, krize karşı oluşturulacak mücadele programı ekono-
mik alanda olduğu gibi, sosyal ve siyasal alanlarda alınacak 
tedbirlerle de desteklenmelidir. Ekonomik uygulamaların 
toplumsal bir destek ve zemin kazanabilmesi için siyasal 
alanın da demokratik dönüşümü gerekmektedir. Türki-
ye'nin yıllardır ihtiyaç duyduğu bu demokratik dönüşüm 
programı, en az ekonomik tedbirler kadar önem ve aci-
liyet taşımaktadır. Gerçek anlamda bütünlüklü bir prog-
ram etrafında toplumun geniş kesimlerinin mutabakatı 
ve iş birliği olmaksızın ortaya atılan çözümlerin etkili ve 
kalıcı olması mümkün değildir. 

Hızla demokratikleşme yolunda adımlar atılmalıdır. 1982 
Anayasası değiştirilerek, tüm toplumsal kesimlerin katılı-
mıyla eşitlikçi, özgürlükçü ve demokratik bir anayasa ha-
zırlanmalıdır. Başta siyasal sistem bütün olarak demok-
ratikleşmelidir. Siyaset üzerindeki her türlü vesayetin 
etkilerine son verilmelidir. Temel insan hak ve özgürlük-
lerinin hiçbir durumda kısıtlanamayacağı anayasal güven-
ce altına alınmalı, işkence ve kötü muamele önlenmelidir. 
Etnik, dinsel, kültürel çeşitliliği koruyucu ve destekleyici 
politikalar hayata geçirilmelidir. Toplumsal barış ve hoş-
görü içerisinde birarada kardeşçe yaşamın desteklenme-
si yolunda kamu otoritesi tarafından adımlar atılmalıdır. 
Kürt sorununa barışçıl ve demokratik bir çözüm bulun-
malıdır. Anayasadan başlayarak tüm kanunlarda cinsiyet 
ayrımcılığını içeren ifadeler kaldırılmalıdır. Kadınların, 
sosyal, siyasal ve gündelik yaşamda tam bir eşitlik ilke-

siyle var olabilmesi için kamu otoritesi tarafından pozitif 
politikalar hayata geçirilmelidir.

Bizler toplumsal sorumluluğu olan emek ve meslek ör-
gütleri olarak, yaşadığımız ekonomik krizin bedelinin 
emeğiyle geçinenlere ödetilmesine izin vermeyeceğiz. 
Kriz, emekçilerin değil, sermayenin doymak bilmeyen 
kâr hırsının krizidir ve bunun bedeli de emekçilere ödet-
tirilemez. AKP'nin IMF bürokratları ve sermaye çevre-
lerinin talepleri doğrultusunda uygulayacağı ekonomik 
programı, kriz fırsatçılığını, işten atmaları, işsizlik fonunun 
talan edilmesini kabullenmemiz mümkün değildir. Krize, 
işçilerin, kamu emekçilerinin, çiftçilerin, dar gelirlilerin, 
meslek sahiplerinin, küçük esnafın, emeklilerin, gençle-
rin, kadınların, kent yoksullarının, köylülerin; yani toplu-
mun geniş kesimlerinin çıkarları doğrultusunda hazırlan-
mış bir "sosyal dayanışma ve demokratikleşme programı" 
çerçevesinde çözüm üretmek, Türkiye'nin geleceğinin 
güvencesi olacaktır. Üretimi ve istihdamı teşvik eden, 
iş güvencesini etkinleştiren, gelir dağılımı adaletsizliğini 
ortadan kaldıran ve emeği koruyan önlemlere öncelik 
verilmelidir.

Bu doğrultuda bir araya gelen biz emek ve meslek ör-
gütleri, emekçilerin, çalışanların ve yoksul halkımızın 
yaşanılan ve yaşanacak olan krizlerden zarar görmeme-
si doğrultusunda çalışmalarımızı sürdürecek, krize karşı 
toplumun geniş kesimlerini kucaklayan acil eylem planla-
rını oluşturacağız.

 DİSK * KESK * TMMOB * 
 TTB * ÇİFTÇİ-SEN
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TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, 

Oda Yönetim Kurulu Başkanlarına yazdığı mektup ile 22 

Kasım 2008 Cumartesi 12.30'da İl Koordinasyon Kurul-

larının olduğu her yerde "TMMOB (Krize, AKP'ye, Ge-

riciliğe, Neoliberalizme, Irkçılığa Karşı) Sokakta Sözünü 

Söylüyor" başlıklı kitlesel basın açıklamasının amacına uy-

gun gerçekleşmesi için göreve çağırdı.

Mehmet Soğancı'nın mektubu şöyle:

Sayın Başkan,

Genel Kurul Kararlarımız, Oda Yönetim Kurulu Başkan-

ları ile yaptığımız toplantı ile TMMOB Danışma Kurulu 

toplantısında konuşulanların ışığında Yönetim Kurulu-

muz, 12 Ekim 2008 tarihli toplantısında;

"Dünyada ve Türkiye'de yaşanan son gelişmeler üzeri-

ne; kapitalist küreselleşmenin yarattığı küresel kriz ile 

birlikte yaşanacakların açığa çıkarılması, AKP iktidarının 

emperyalizme bağımlı bir şekilde emeğin aleyhinde yü-

rüttüğü uygulamalarına karşı çıkılması, bir yaşam biçimi 

haline getirilmeye çalışılan gericiliğe karşı durulması, Kürt 

sorununun çözümüne yönelik TMMOB tavrının bir kere 

daha ortaya konması ve her türlü ırkçılığa karşı çıkılması" 

amacıyla bir dizi etkinlik yapılmasını kararlaştırmıştı. 

Bu kez de 22 Kasım 2008 Cumartesi günü 12:30'da eşza-

manlı olarak İKK'larımızın bulunduğu tüm illerde 

"TMMOB 

(Krize, AKP'ye, Gericiliğe, Neoliberalizme, 

Irkçılığa Karşı)  

SOKAKTA SÖZÜNÜ SÖYLÜYOR" 

başlığıyla kent merkezlerinde kitlesel basın açıklamaları 

düzenlenecektir. 

İl Koordinasyon Kurullarımız koordinasyonunda gerçek-

leştirilecek bu etkinliği büyütmek, bunu görünür kılmak 

ve amacına ulaşmasını sağlamak şüphesiz Oda Yönetim 

Kurullarımızın sorumluluğundadır.

Odanızca, bu etkinlikle de ilgili olarak gerekenin yapılaca-

ğına olan inancımız tamdır.

Saygılarımla.

 Mehmet Soğancı

 TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

TMMOB 22 KASIM CUMARTESİ TÜM İLLERDE SOKAKTA 
SÖZÜNÜ SÖYLEYECEK
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Ağustos 2006 tarihinde ilk kez yayımladığımız bu kitap 
ile TMMOB mevzuatını topluca bir araya getirmiştik. 
TMMOB ve Oda uygulamalarında başucu kitabı olan 
yasa ve yönetmelikler kitabının bu yeni baskısında; son 
iki yıl içinde yapılan değişiklikler ve düzenlemeler de yer 
alıyor. 

1938 ve 1954 yılında çıkarılan ve yasal konumumuzu 
belirleyen iki temel yasa süreç içinde bazı değişikliklere 
uğradı. Değişiklikleri ile birlikte kitaba koyduğumuz bu 
yasaların dışında, şu an var olan tüm yönetmeliklerimiz 
de kitapta, son şekilleri ile yer almaktadır. Ayrıca kitabın 
başında TMMOB'nin Temel İlkeleri ve Çalışma Anlayışı 
da bulunmaktadır. 

Öncelikle de yasa ve yönetmeliklerin doğası sonucu olu-
şabilecek bürokrasiye ve bürokratik yönetim anlayışına 
kapılmadan bu mevzuatın, kurumsallaşmamızın temelini 
oluşturduğunu söylemek gerekir. 

Yasalarımızla ilgili sürece müdahil olamasak da yönetme-
liklerimiz örgüt içi dinamiklerin yarattığı ve ürettiği ortak 
değerlerdir. Örgüt içi demokratik tartışma süreçleri so-
nucu Genel Kurullarımızda oluşturduğumuz ve her ça-
lışma döneminin bilgi birikimi ve deneyimini bir sonraki 
Genel Kurula taşıyarak geliştirdiğimiz yönetmeliklerimiz 
bir anlamda örgütümüzün yazılı tarihidir. 

Birlikte karar 
alma, birlikte 
üretme ve bir-
likte yönetme 
an lay ı ş ımız ın  
somut yansı-
maları olan yö-
netmeliklerimiz 
aynı zamanda 
yıllar içinde olu-
şan iç hukuku-
muzun ve ge-
leneklerimizin 
de yazılı hale 
getirilmesidir. 

Yönetmeliklerimizin hazırlanmasında ve uygulanmasında 
emeği geçen tüm üyelerimize ve yöneticilerimize teşek-
kür ediyoruz. Aramızdan ayrılanların anısı önünde saygı 
ile eğiliyoruz. 

Daha işlevsel, daha üretken, daha demokratik, daha et-
kin, daha güçlü bir TMMOB dileğiyle... 

 Mehmet Soğancı
 TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı
 Eylül 2008

TMMOB’NİN İLKELERİ, ÇALIŞMA ANLAYIŞI, YASASI 
YÖNETMELİKLERİ KİTABININ İKİNCİ BASKISI YAYIMLANDI

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, 9 Kasım 2008 tarihinde Ankara Sıhhiye Meydanı’nda 
gerçekleştirilen “Alevi Mitingi” dolayısıyla 9 Kasım’da bir basın açıklaması yaptı...

TMMOB “AYRIMCILIĞA KARŞI EŞİT YURTTAŞLIK HAKKI” İÇİTMMOB “AYRIMCILIĞA KARŞI EŞİT YURTTAŞLIK HAKKI” İÇİN N 
YÜRÜYEN ALEVİLERİ SELAMLIYORYÜRÜYEN ALEVİLERİ SELAMLIYOR

Eşitlikten, özgürlükten, barıştan yana, insanların barış içinde, kardeşçe ve bir arada yaşamalarını savunan ve 
bununla birlikte neoliberalizme, gericiliğe, ırkçılığa ve darbecilere karşı bir duruş içinde olan TMMOB; “Ale-
viliğe yönelik asimilasyoncu uygulama ve anlayışa son verilmesini, zorunlu din ders uygulamasına derhal son 
verilmesi, laikliğin evrensel anlamına uygun olarak devletin elini dinden çekmesini, tüm inançlar ve ibadet me-
kânları karşısında eşit bir mesafede durmasını, eşit yurttaşlık ilkesinin yaşama geçirilmesini, çok kültürlülüğün 
ve çeşitliliğin, zenginlik olduğunun kabul edilmesini” talep ederek 7-9 Kasım 2008’de Ankara’ya yürüyen ve 
Ankara’da seslerini büyüten Alevileri selamlamaktadır.
 Mehmet Soğancı
 TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı


